PAGE

РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ТОПКИНСКОЕ»
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТОПКИНСКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
от   20 сентября  2024 года                                                                                                 № 30
с. Топка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» «О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов», Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» решил:

  Статья 1

           Внести в решение от 28.12.2023 года № 6  «О бюджете муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» ) следующие изменения:

1) В статье 1:

    а) п.1. изложить в следующей редакции:

     «1.Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального образования - сельское поселение «Топкинское» на 2024 год:

    1) общий объем доходов в сумме 2 837,99620 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 2092,04620 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов в сумме 2 845,83872 тыс. рублей;

    3) дефицит бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» в сумме 7,84252 тыс. рублей»;
 2) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение
 «Топкинское»

	«О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Муниципального   образования – сельское поселение «Топкинское»

на 2024 год

	          (тыс.рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	745,950

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18,000

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18,000

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	196,000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	12,000

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	184,000

	850
	1 11 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННОСТИ ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
	44,050

	850
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,000

	850
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14,050

	850
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	480,900

	850
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	480,900

	850
	 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7,000

	850
	 117 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	7,000

»;
3) Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к решению Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение
 «Топкинское»

«О бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Объем безвозмездных поступлении на 2024 год
               (тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	850

2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2092,0462

	850

	 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	424,300

	850
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	424,300

	850
	 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	213,00

	850
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	213,00

	850
	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 454,7462

	850
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	827,04620

	850
	202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	627,700

	850
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	627,700

	ВСЕГО
	2092,0462

»;

	                                                                                                                                     «Приложение 7

	к решению Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение

«Топкинское»

	«О  бюджете Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным     программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов,                ведомствам, а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

  МО-СП «Топкинское» на 2024 год

5) Приложение 7 изложить в следующей редакции:

(тыс.рублей)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид рас  хода
	ГРБС
	Раз  дел
	Под   раз    дел
	Сумма
	в том числе за счет средств федерального бюджета

	Администрация муниципального образования - сельское поселение «Топкинское»

	850
	00
	00
	2 845,83872

	Общегосударственные вопросы

	850
	01
	00
	1 521,24252

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	850
	01
	02
	430,71719

	Прочие расходы (оплата работ, услуг и иных расходов)
	99900 62160

	850
	01
	02
	20,000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99900 62160
	120
	850
	01
	02
	20,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	99900 62160
	121
	850
	01
	02
	20,000

	На сбалансированность бюджетов сельских поселений по первоочередным расходам
	99900 62180

	850
	01
	02
	153,91719

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99900 62180
	120
	850
	01
	02
	153,91719

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	99900 62180
	121
	850
	01
	02
	129,67619

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	99900 62180
	129
	850
	01
	02
	24,241

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	99900 88100

	850
	01
	02
	256,800

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	99900 88101

	850
	01
	02
	256,800

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	99900 88101
	121
	850
	01
	02
	191,800

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	99900 88101
	129
	850
	01
	02
	65,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	850
	01
	04
	1020,62533

	На сбалансированность бюджетов сельских поселений по первоочередным расходам
	9990062180

	01
	04
	245,58281

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9990062180
	120
	850
	01
	04
	245,58281

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	9990062180
	121
	850
	01
	04
	208,80801

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	9990062180
	129
	850
	01
	04
	36,77480

	Прочие расходы (оплата работ, услуг и иных расходов)
	  9990062160
	000
	850
	01
	04
	30,000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	  9990062160
	120
	850
	01
	04
	30,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	9990062160
	121
	850
	01
	04
	30,000

	Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	99900 73090

	850
	01
	04
	1,300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99900 73090
	244
	850
	01
	04
	1,300

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	99900 88102

	850
	01
	04

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99900 88102
	120
	850
	01
	04
	341,500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	99900 88102
	121
	850
	01
	04
	249,300

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	99900 88102
	129
	850
	01
	04
	92,200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99900 88102
	240
	850
	01
	04
	349,83352

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99900 88102
	244
	850
	01
	04
	149,83352

	Закупка энергетических ресурсов
	99900 88102
	247
	850
	01
	04
	200,000

	Уплата налогов
	999008829И

	01
	04
	51,409

	Иные бюджетные ассигнования
	999008829И
	800

	01
	04
	51,409

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	999008829И
	850

	01
	04
	51,409

	Уплата иных платежей
	999008829И
	852
	850
	01
	04
	0,409

	Уплата иных платежей
	999008829И
	853
	850
	01
	04
	51,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	850
	01
	07
	30,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9990088801
	240
	850
	01
	07
	30,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9990088801
	244
	850
	01
	07
	30,000

	Другие общегосударственные вопросы

	850
	01
	13
	38,900

	Прочие расходы (оплата работ, услуг и иных расходов)
	9990062160

	850
	01
	13
	23,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9990062160
	244
	850
	01
	13
	23,000

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	99900 74030

	850
	01
	13
	15,900

	Уплата иных платежей
	99900 74030
	853
	850
	01
	13
	15,900

	Национальная оборона

	850
	02
	00
	213,000
	213,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	850
	02
	03
	213,000
	213,000

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных федеральных органов государственной власти»
	99900 51180

	850
	02
	03
	213,000
	213,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	99900 51180
	121
	850
	02
	03
	138,500
	138,500

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	99900 51108
	129
	850
	02
	03
	41,820
	41,820

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99900 51180
	244
	850
	02
	03
	32,680
	32,680

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03
	00
	15,200

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	10
	15,200

	Обустройство противопожарных минерализованных полос
	9990062190

	03
	10
	15,200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9990062190
	244
	850
	03
	10
	15,200

	Национальная экономика

	850
	04
	00
	827,04620

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	850
	04
	09
	827,04620

	Ремонт и содержание автодорог и мостов местного значения
	99900 Д0000

	850
	04
	09
	827,04620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99900 Д0000
	244
	850
	04
	09
	682,53421

	Закупка энергетических ресурсов
	99900 Д0000
	247
	850
	04
	09
	144,51199

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	850
	05
	00
	54,500

	Благоустройство

	850
	05
	03
	54,500

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	9990074030

	850
	05
	03
	47,500

	Уплата иных платежей
	9990074030
	853
	850
	05
	03
	47,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	999008829П

	850
	05
	03
	7,0000

	Образование

	850
	07
	00
	5,500

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	850
	07
	05
	5,500

	Организация профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации муниципальных служащих (средства местного бюджета)
	999008829У

	850
	07
	05
	5,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	999008829У
	244
	850
	07
	05
	5,500

	Культура, кинематография

	850
	08
	00
	76,600

	Культура

	850
	08
	01
	76,600

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	9990074030

	850
	08
	01
	76,600

	Уплата иных платежей
	9990074030
	853
	850
	08
	01
	76,600

	Пенсионное обеспечение

	850
	10
	00
	102,850

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	99900 88501

	850
	10
	01
	102,850

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	99900 88501
	321
	850
	10
	01
	102,850

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	14
	00
	29,900

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	000
	850
	14
	03
	29,900

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	99900 40000

	850
	14
	03
	29,900

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля поселений «Бичурского района» в соответствии с заключенными соглашениями
	99900 45000

	850
	14
	03
	11,900

	Иные межбюджетные трансферты
	99900 45000
	540
	850
	14
	03
	11,900

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по работе с землями сельскохозяйственного назначения в соответствии ст. 12.1 Федеральным законом от 24.06.2003 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", а именно работа с невостребованными земельными долями сельских поселений Бичурского района в соответствии с заключительными соглашениями

	99900 46000

	850
	14
	03
	18,000

	Иные межбюджетные трансферты
	99900 46000
	540
	850
	14
	03
	18,000

	Всего расходов:
	2 845,83872

»;
6) Приложение 14 изложить в следующей редакции:
«Приложение 11
к решению Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение
«Топкинское»

«О  бюджете муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» на 2024 год

    (тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Сумма

	850 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7,84252

	850 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2837,99620

	850 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2837,99620

	850 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2845,83872

	850 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений
	2845,83872

	ИТОГО источников финансирования
	7,84252

».
       Статья 2.

         Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию путем размещения на информационных стендах МО-СП «Топкинское».

       Статья 3.
Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Топкинское».

Глава Муниципального образования -

сельское поселение «Топкинское»                                                            Кожевникова Г.В.
PAGE